
 

 

 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.2 
 

Saldū                                                                   2023.gada 10.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 830. 

Sēdi atklāj plkst. 830. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece, Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta apvienības pārvaldes vadītāja. 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

2. SIA “AK Technology” iesnieguma izskatīšana. 

3. P/a “Saldus TIKS centrs” iesnieguma par debitoru parādu dzēšanu izskatīšana. 

4. Biedrības “Daudzbērnu ģimeņu apvienība” iesnieguma izskatīšana. 

5. Biedrības “VK Saldus” iesnieguma izskatīšana. 

6. Zirņu pamatskolas iesnieguma izskatīšana. 

7. Biedrības “Verbascum” iesnieguma izskatīšana. 

8. Biedrības “Novadnieku attīstībai” iesnieguma izskatīšana. 

9. PII “Mūsmājas” iesnieguma par maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

izskatīšana. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

10. Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes iesniegums par maksas 

pakalpojuma apstiprināšanu. 

11. Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes iesniegums par ūdens tarifa 

apstiprināšanu “Spriņģu” urbumam. 

12. Par sadarbību ar biedrību „MX Pilsblīdene”. 

13. Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu izskatīšana. 

14. Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu. 

15. Par p/a “Sociālais dienests“ maksas pakalpojumiem. 

16. Par Saldus novada pašvaldības 2023. gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saskaņā ar Finanšu ministra rīkojumu Nr. 866 no 12.12.2022. “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” Saldus novada dome 26.01.2023. pieņēma saistošos noteikumus Nr.2 “Par Saldus 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§).  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē 

ir: … izdot saistošos noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, 

ka: “Saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību 

budžetiem", kā arī 47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā   saistošie noteikumi tiek izsludināti 

un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā 11.03.2008. Ministru kabineta noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam, ir 

sagatavoti grozījumi pašvaldības budžetā 2023.gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.panta pirmo daļu un 17.panta otro daļu un trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada 

domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

Saldus novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 



 

 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” 

 

2.§ 

Par SIA “AK Technology” iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts SIA “AK Technology” 24.01.2023. iesniegums ar 

lūgumu vienoties par nekustamā īpašuma … Saldū nekustamā īpašuma atlaidi un nodot 

pašvaldības lietošanā tam pieguļošo auto stāvlaukumu. 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Novīzēt SIA “AK Technology” iesniegumu Saldus pilsētas pārvaldes 

vadītājam. 

 
Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei 

 

3.§ 

Par p/a “Saldus TIKS centrs” iesnieguma par debitoru parādu dzēšanu 

izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma 

informācijas, kultūras un sporta centrs” iesniegums ar lūgumu norakstīt debitoru parādus no 

grāmatvedības uzskaites, sakarā ar ilgstošu parādu esamību, kurus nav iespējams atgūt – 

uzņēmumi ir likvidēti.  

Civillikuma ceturtās daļas “Saistību tiesības” 1893.pantā noteikts, ka: “Saistību tiesības 

izbeidzas, ja tiesīgā persona tās pienācīgi neizlieto likuma noteiktā noilguma termiņā” un 

1895.pants paredz: “Visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no noilguma ietekmes un 

kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā persona tās neizlieto desmit 

gadu laikā”. 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187. punkts nosaka, ka:  “Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus” 

Ņemot vērā iepriekš sacīto Saldus novada pašvaldības aģentūra “Saldus tūrisma 

informācijas, kultūras un sporta centrs” apkopojis grāmatvedības uzskaitē esošos debitorus 

parādus, kuru piedziņa kļuvusi neiespējama, un lūdz tos dzēst no pašvaldības aģentūras 

grāmatvedības uzskaites. 

 Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada 

domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 



 

 

 

  Izslēgt no Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma 

informācijas, kultūras un sporta centrs” grāmatvedības uzskaites debitoru parādus 

388.00 euro (trīs simti astoņdesmit astoņi euro 00 centi) apmērā: 

… 

 
 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, p/a “Saldus TIKS centrs” 
 

4.§ 

Par biedrības “Daudzbērnu ģimeņu apvienība” iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība” 

28.01.2023. iesniegums ar lūgumu Saldus novada domes deputātus izvērtēt iespēju finansēt 

brīvpusdienas visiem Saldus novadā deklarētajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem no 5.-12.klasei, 

nevērtējot ģimeņu ienākumus. 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada 

domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Sniegt atbildi biedrībai “Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība” par 

Saldus novada pašvaldības 2023.gada budžeta iespējām brīvpusdienu piešķiršanai 

Saldus novadā deklarētajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem no 5.-12.klasei. 

2. Uzdot domes priekšsēdētāja vietniecei izglītības, sociālajā un kultūras 

jomā sadarbībā ar Finanšu nodaļas speciālistiem apkopot informāciju par 

daudzbērnu ģimeņu skaitu Saldus novadā un veikt aprēķinus par nepieciešamo 

finansējumu brīvpusdienu piešķiršanai 50% (piecdesmit) apmērā visiem Saldus 

novadā deklarētajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem no 5.-9.klasei. 

 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “Latvijas Daudzbērnu ģimeņu apvienība”, Finanšu nodaļai, domes 

priekšsēdētāja vietniecei izglītības, sociālajā un kultūras jomā 

 
Sēžu zālē ierodas komisijas locekļi I.VANAGA un R.ZĪRUPS plkst.09:00. 

 

5.§ 

Par biedrības “VK Saldus” iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “VK Saldus” iesniegums ar lūgumu finansiāli 

atbalstīt pludmales volejbola turnīru “King of the Court Latvija” un piešķirt finansējumu 10 000.00 

EUR apmērā. 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 26.01.2023. saistošiem noteikumiem Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”, 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 



 

 

 

 Novirzīt biedrības “VK Saldus” iesniegumu p/a “Saldus Tūrisma 

informācijas, kultūras un sporta centrs”.  
 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “VK Saldus”, p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” 

 

6.§ 

Par Zirņu pamatskolas iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Zirņu pamatskolas 24.01.2023. iesniegums ar lūgumu 

piešķirt papildus finansējumu 1261.00 EUR  apmērā karstā ūdens boilera sūkņa apsaistes sistēmas 

pārbūvei.  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. 

Zirņu pamatskola 

Karstā ūdens boilera sūkņa apsaistes 

sistēmas pārbūve 1 261.00 

  Kopā 1 261.00 

 
 

Lēmums nosūtāms: Zirņu pamatskolai, Finanšu nodaļai 

 

7.§ 

Par biedrības “Verbascum” iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Verbascum” 11.01.2023. iesniegums (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā 13.01.2023. ar Nr.195)  ar lūgumu finansiāli atbalstīt grāmatas 

“Latvijas disko laikmets” izdošanu. 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt biedrības “Verbascum” iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 

grāmatas “Latvijas disko laikmets” izdošanai. 
 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “Verbascum” 

 

 

8.§ 

Par biedrības “Novadnieku attīstībai” iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 



 

 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Novadnieku attīstībai” 12.01.2023. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 13.01.2023. ar Nr.205) ar lūgumu piešķirt 

atlikušo nepieciešamo finansējumu 7788.74 EUR  apmērā projekta “Kāpšanas sienas izveide 

Saldus sporta skolas stadionā” īstenošanai. 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Lūgt biedrībai “Novadnieku attīstībai” iesniegt Saldus novada pašvaldībā 

projekta “Kāpšanas sienas izveide Saldus sporta skolas stadionā” izmaksu 

atšifrējumu un plānoto aktivitāšu pieejamības grafiku.  
 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “Novadnieku attīstībai” 

 

9.§ 

Par PII “Mūsmājas” iesnieguma par maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts pirmsskolas izglītības iestādes “Mūsmājas” iesniegums 

ar lūgumu apstiprināt telpu nomas maksu rotaļtelpā “Saules zaķis” 15.00 EUR/h ar PVN.  

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Noteikt šādus maksas pakalpojumu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mūsmājas”: 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 
Maksa bez 

PVN (euro) 

1. 
Telpu nomas maksa rotaļtelpā “Saules 

zaķis” 

h 12.40 

 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mūsmājas” vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Pirmsskolas izglītības iestādei “Mūsmājas”, Finanšu nodaļai 

 

 

 

10.§ 

Par Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par maksas 

pakalpojuma apstiprināšanu izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 



 

 

 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes 

16.01.2023. iesniegums ar lūgumu apstiprināt telpu nomas maksu Pampāļu kultūras namā pēc 

sagatavotās nomas maksas kalkulācijas 4.71 EUR/h. 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noraidīt Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu 

par telpu nomas maksas apstiprināšanu Pampāļu kultūras namā pēc sagatavotās 

nomas maksas kalkulācijas. 

2. Uzdot Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes vadītājai 

iesniegt telpu nomas maksas apstiprināšanu Pampāļu kultūras namā pēc neatkarīga 

nekustamā īpašuma vērtētāja atzinuma.  
 

Lēmums nosūtāms: Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

11.§ 

Par Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par ūdens 

tarifa apstiprināšanu “Spriņģu” urbumam izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes 

09.02.2023. iesniegums ar lūgumu apstiprināt ūdensapgādes pakalpojumu tarifu “Spriņģu” 

urbumam, Zirņu pagasta, Saldus novadā 1.19 EUR/Kbm mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Noteikt šādus maksas pakalpojumus Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības 

pārvaldē: 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 
Maksa bez 

PVN (euro) 

1. 

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 

“Spriņģu” urbumam, Zirņu pagasta, 

Saldus novadā 

Kbm/mēnesī 1.19 

 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

12.§ 



 

 

 

Par sadarbību ar biedrību „MX Pilsblīdene” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņēmusi biedrības “MX Pilsblīdene”, reģ.nr.40008314641,  

piedāvājumu apsaimniekot un uzturēt kārtībā nekustamo īpašumu “Zaļumi”, Blīdenes pagasts, 

Saldus novads, kadastra Nr.8444 001 0069 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8444 001 0069, 

1.52 ha platībā, un noslēgt sadarbības līgumu.  

Biedrība “MX Pilsblīdene” dibināta 2022.gada 17.martā ar darbības mērķiem - veicināt 

attīstību motokrosa sporta veida popularizēšanā, veidojot starptautisku sadarbību; veselīga 

dzīvesveida veicināšana sabiedrībā, organizējot dažāda veida motokrosa nodarbības ikvienam; 

fiziski aktīva un izglītojoša brīvā laika pavadīšana Saldus novadā; bērnu, jauniešu un pieaugušo 

piesaistīšana, apmācībām motosportā, un viņu sportiskās izaugsmes sekmēšana; biedrības 

atpazīstamības sekmēšana, sportistiem piedaloties motosporta sacensībās; vietējās ekonomikas 

izaugsmes un nodarbinātības veicināšana, sociālās atstumtības riska mazināšana; sadarbība ar 

vietējiem un ārvalstu partneriem ES struktūrfondu un citu finansējuma piesaistē, apgūšanā un 

kopīgu iniciatīvu realizācijai; organizēt motokrosa apmācības; nodrošināt un atbalstīt dažāda veida 

motosporta izglītību, mūžizglītības kursus, projektus un pieredzes braucienus veselīgas un drošas 

vides veidošanā motosporta kopienā; bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana, motosporta 

popularizēšana; bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana; veikt cita veida darbību, kas nav 

pretrunā ar citiem normatīvajiem aktiem. 

Saldus novada pašvaldībai Blīdenes pagastā pieder nekustamais īpašums “Zaļumi”, kurš 

atrodas blakus moto trasei “Pilsblīdenes mototrase” un tas tiek izmantots kā stāvlaukums gan 

ikdienā treniņu laikā, gan motokrosa sacensību laikā. Biedrība piedāvā nodrošināt jauniešu 

praktiskās braukšanas apmācības moto trasē “Pilsblīdene”, kā arī veikt citas motosportu 

popularizējošas darbības. Biedrība ir gatava veikt arī saimnieciskās darbības nekustamajā īpašumā 

“Zaļumi”, kā stāvlaukuma teritorijas un seguma sagatavošana un uzturēšana, treniņbraucienu un 

motokrosa sacensību organizēšanu un nodrošināšanu.  

2021.gada 9.jūlijā “Pilsblīdenes mototrase” mototrasei izsniegta trases licence Nr.6834, 

saņemot B un C kategorijas licences ar termiņu līdz 2024.gada 9.jūlijam. 

Biedrība “MX Pilsblīdene” Pilsblīdenes mototrasē veiksmīgi organizējusi Nacionālā kausa 

1.posmu motokrosā 2022.gada 2.aprīlī un Latvijas amatieru čempionātu motokrosā 2022.gada 

6.aprīlī. Biedrība aicina Saldus novada pašvaldību atbalstīt motosporta attīstību un pilnveidi 

Saldus novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 7.punktu un 5.panta pirmo daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

 1. Slēgt Sadarbības līgumu ar biedrību „MX Pilsblīdene”, reģistrācijas 

Nr.40008314641, par Saldus novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zaļumi”, 

Blīdenes pagasts, Saldus novads, kadastra Nr.8444 001 0069 zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8444 001 0069, 1.52 ha platībā, apsaimniekošanu un 

uzturēšanu, motokrosu sacensību organizēšanu moto trasē „Pilsblīdenes mototrase” 

Blīdenes pagastā, motosporta tradīciju saglabāšanu, jauniešu praktiskās braukšanas 

apmācību organizēšanu, kā arī motosporta popularizēšanu un attīstību Saldus 

novadā.  



 

 

 

2. Pilnvarot Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldes vadītāju 

Saldus novada pašvaldības vārdā parakstīt Sadarbības līgumu (līguma projekts 

pielikumā). 

3. Sadarbības līgumu slēgt uz 2023.gadu. 
 

Lēmums nosūtāms: Biedrībai „MX Pilsblīdene”, Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības 

pārvaldei 

 

13.§ 

Par Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 

08.02.2023. iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 09.02.2023. ar Nr.631) ar 

lūgumu piešķirt papildus naudas līdzekļus 12 850.00 EUR  apmērā Centra iela 4 biroja telpu 

Ezeres pagastā un Parka ielas 4G bērnu dārza Ezeres pagastā pašvaldības nedzīvojamo telpu ēku 

būvprojekta izstrādei, energosertifikātu izstrādei un vispārējiem būvdarbiem.  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Atlikt Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par 

papildus naudas līdzekļu piešķiršanu Centra iela 4 biroja telpu Ezeres pagastā un 

Parka ielas 4G bērnu dārza Ezeres pagastā pašvaldības nedzīvojamo telpu ēku 

būvprojekta izstrādei, energosertifikātu izstrādei un vispārējiem būvdarbiem uz 

nākamo budžeta un ekonomikas komisijas sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai  

 

14.§ 

Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma 

izbūvei un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra  Saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 10.punktu un Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 7.februāra rīkojumu Nr.91-r “Par pieprasījumu iesniegšanu autoceļu uzturēšanas, ielu 

apgaismojuma izbūves un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gada budžetā” Saldus novada 

pašvaldībā saņemti Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumi ar lūgumu 

apstiprināt piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un atjaunošanas 

darbu veikšanai izlietojumu.  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atbalstīt Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumus 

par piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai izlietojumu sekojošiem darbiem:  



 

 

 

 

 

N. 

p. 

k. Iestādes nosaukums 

Piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

Iesniegumos norādītais 

finansējuma izlietojuma mērķis 

Veicamo 

darbu 

summas, 

EUR 

1. Ezeres un Kursīšu 

pagastu apvienības 

pārvalde 36 000.00  Kopā 17 931.00 

 

    

Dīķa ielas, Kalna ielas, ielas pie 

NĪ “Noras” 13 gab. 

apgaismojuma stabu izbūve 17 931.00 

2. Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu 

apvienības pārvalde 54 000.00  Kopā 54 000.00 

 

    

Autoceļa “Ošenieki-Mežniecības 

robeža” nesaistītā grants seguma 

atjaunošana 11 308.00 

 

  

Autoceļa “Nustiņu ceļš” 

nesaistītā grants seguma 

atjaunošana 6 692.00 

 

  

Autoceļa “Lašupes dzirnavas – 

Baltskaiši” nesaistītā grants 

seguma atjaunošana 12 705.00 

 

  

Autoceļa “Dekšņas – Likšķi” 

nesaistītā grants seguma 

atjaunošana 5 295.00 

 

  

Autoceļa uz Zutēnu atpūtas bāzi 

nesaistītā grants seguma 

atjaunošana 6 692.00 

 

  

Autoceļa “Balodīši – Zutēni” 

nesaistītā grants seguma 

atjaunošana 11 308.00 

3. Jaunauces, Rubas un 

Vadakstes pagastu 

apvienības pārvalde 54 000.00  Kopā 54 000.00 

 

    

Nesaistīto segumu atputekļošana 

autoceļiem “Zvejnieki-P96”, 

“Šarlote-Tiltaiši”, “Raņķi-P96”, 

“Ausmas-Kalnjāņi”, “Auseklīši-

Centrs”, “Ropmuiža-Meirēni”, 

“Dzirnavas-Parks” 1 670.00 

 

  

Ceļa sāngrāvju tīrīšana ar 

ekskavatoru autoceļam 

“Ausmas-Kalnjāņi” 653.00 

 

  

Plastmasas curtekas ielikšana 

autoceļam “Ausmas-Kalnjāņi” 381.00 

 

  

Nomaļu grunts uzauguma 

noņemšana autoceļam “Mizaiši-

Oši” 2 178.00 

 

  

Iesēdumu un bedru labošana 

grants autoceļos “Šarlote-

Tiltaiši”, “Raņķi-P96”, “Tiltiņi- 13 118.00 



 

 

 

Mellupes”, “Līči-Sodnieku 

kapi” 

 

  

Nesaistīto segumu atputekļošana 

autoceļiem “Ceļš caur 

Līkupēniem”, “Kalnāji-Friķi”, 

“Jāņmuiža”, “Līkupēni-

Annaiši”, “Ciņi-Liepiņas-

Stacija”, “Ābelītes-Zaļumi”, 

“Ķeturi” 3 630.00 

 

  

Iesēdumu un bedru labošana 

grants autoceļos “Ciņi-Liepiņas-

Stacija”, “Priedes-Kalnāji”, 

“Druvas-Zvārde”, “Centrs-

Sudrabi” 14 370.00 

 

  

Nesaistīto segumu atputekļošana 

autoceļiem “Lieldeģi-

Kalnmuiša”, “Benkavas-Sakas-

Priedes”, “Blāzmas-Kalmes” 1 016.00 

 

  

Ceļa sāngrāvju tīrīšana ar 

ekskavatoru autoceļam “Šimki-

Ērmaņi” 1 307.00 

 

  

Nomaļu grunts uzauguma 

noņemšana autoceļam “Šimki-

Ērmaņi” 2 178.00 

 

  

Iesēdumu un bedru labošana 

grants autoceļos “Šimki-

Ērmaņi”, “Baumaņi-Šulti” 13 499.00 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, Jaunauces, Rubas un Vadakstes pagastu apvienības pārvaldei 

 

15.§ 

Par p/a “Sociālais dienests“ maksas pakalpojumiem 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

P/a “Sociālais dienests” ir iesniedzis Budžeta un ekonomikas komisijai izskatīšanai 

sagatavoto saistošo noteikumu “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

maksas pakalpojumiem” projektu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  46.panta trešo daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Uzdot p/a “Sociālais dienests” publicēt Saldus novada pašvaldības 

mājas lapā saistošo noteikumu Nr….“Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” projektu. 

2. Virzīt saistošo noteikumu Nr…. “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” projektu izskatīšanai un 

apstiprināšanai nākamā mēneša Finanšu komitejā. 
 

Lēmums nosūtāms: P/a “Sociālais dienests” 



 

 

 

 

16.§ 

Par Saldus novada pašvaldības 2023. gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

2023. gada 26. janvārī Saldus novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”, kurā piešķirts finansējums novada iedzīvotāju 

līdzdalības budžeta projektu idejām EUR 50 000,00 apmērā. Lai nodrošinātu piešķirtā budžeta 

finansējuma izlietojumu, ir izstrādāts nolikums, kas nosaka kārtību, kādā tiek iesniegtas, vērtētas, 

finansētas un īstenotas līdzdalības budžeta projektu idejas Saldus novada pašvaldībā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 

62.pantu, un uz 2023.gada 26.janvāra Saldus novada domes saistošiem noteikumiem Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 7 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

Apstiprināt “Saldus novada pašvaldības 2023.gada līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkursa nolikumu” (nolikums pielikumā). 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Saldus novada bibliotēkām 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 0940 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 10.februāra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.2, 1.§ 

 

 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 
2023.gada 23.februārī                                                              SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr… 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 23.februāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.3, ….§) 
 

 

Grozījumi 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.2   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

un 17.panta otro daļu un trešo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 41 758 700 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 014 417 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 502 977 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 569 949 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

           

4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  M.Zusts 

 

 

 

 



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

   

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

  Ieņēmumi:   

1. Saldus novada pašvaldība 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis +112106  

2. Saldus novada pašvaldība 

Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonds +24402  

  Kopā ieņēmumi: +136508  

  Izdevumi:   

1. Saldus novada pašvaldība 

Pulksteņa 

izgatavošana un 

uzstādīšana Saldus 

pilsētā +3448 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

rezultātiem 

2. Saldus novada pašvaldība 

Tehniskā projekta 

izstrāde ēkai Cieceres 

ielā 6, Saldus +2610 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

rezultātiem 

3. Saldus Sporta skola 

Peldbaseina 

ventilācijas iekārtu 

remonts +2652  

4. Kalnsētas pamatskola 

Elektroinstalācijas 

izbūve Veidenbauma 

2A, Kalnsētas 

pamatskolas PII ēkā +4879  

5. 

Pilsētu un pagastu 

pārvaldes 

Mājokļu komisijas 

lēmums par 

finansējuma sadali 

pilsētu, pagastu 

pārvaldēm EUR 40.00 

uz dzīvokli, kas ir 

izīrēts +36440  

6. Saldus novada pašvaldība Mājokļu komisija -36440  

7. 

Visas iestādes un 

pārvaldes 

Finansējums iestādēm 

no apkures, 

siltummezglu 

sakārtošanas, 

energoefektivitātes 

uzlabošana iestādēs 

budžeta līdzekļiem +23258 

Pamatojoties uz  

noteikumiem  Nr.10 

“Par pašvaldības 

iestāžu valdījumā 

esošo ēku 

elektroenerģijas, 

apkures budžeta 

izdevumu aprēķinu un 

energopārvaldības 

finansējuma aprēķinu”  



 

 

 

8. Saldus novada pašvaldība 

Apkures, 

siltummezglu 

sakārtošanas, 

energoefektivitātes 

uzlabošana iestādēs 

budžeta līdzekļi -23258  

9. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi 

neparedzētiem 

gadījumiem +121658  

10. Zirņu pamatskola 

Karstā ūdens boilera 

sūkņa apsaistes 

sistēmas pārbūve 1261  

  Kopā izdevumi:  136508  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 10.februāra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.2, 16.§ 

 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 
 

2023. gada 23. februārī                              APSTIPRINĀTS 

ar Saldus novada domes 

 2023.gada 23.februāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr…., … .§) 

 

 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023.GADA SABIEDRĪBAS 

LĪDZDALĪBAS PROJEKTU KONKURSA 

 NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 4.punktu un Pašvaldību likuma 59., 

60., 61. un 62.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Saldus novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) organizē 2023.gada 

sabiedrības līdzdalības projektu konkursu (turpmāk – Konkurss) un piešķir finansējumu Saldus novada 

sabiedrības līdzdalības projektu (turpmāk – projekti)  īstenošanai. 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. veicināt Saldus novada attīstību un atpazīstamību; 

2.2. veicinātu Saldus novada iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā. 

3. Līdzdalības budžeta plānošanas vienība (teritorija) ir visa pašvaldības administratīvā teritorija. 

4. Konkursu izsludina, organizē un īsteno Pašvaldība.  

 

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 

5. Viena projekta realizācijai piešķir ne vairāk kā 20 000 euro (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli). 

Kopējais kalendārā gadā piešķirto finanšu līdzekļu apjoms projektu realizācijai ir 50 000 euro. 

6. Finansējumu piešķir Konkursā apstiprināto projektu īstenošanai. 

7. Konkursam iesniedz projektu, kas atbilst šādiem kritērijiem: 

7.1. Projekts paredz ieguldījumu pašvaldībai piederošā īpašumā, savukārt ieguldījumus citai 

publiskai personai vai privātpersonai piederošā īpašumā - gadījumā, kad ir saņemts attiecīgā 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

īpašnieka saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu pašvaldības autonomās 

funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas; 

7.2. Projekts ir saistīts ar infrastruktūras, vides uzlabošanu vai vides objektu izveidi; 

7.3. Projektu iespējams realizēt 24 mēnešu laikā no tā apstiprināšanas brīža; 

7.4. Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot investīciju uzturēšanu 

un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu, kā arī projekta rezultāts ir plaši pieejams iedzīvotājiem. 

8. Gadījumā, ja apstiprinātais projekts netiek realizēts attiecīgajā kalendārajā gadā, tad šim mērķim 

paredzētos finanšu līdzekļus novirza nākamā gada sabiedrības līdzdalības projektu īstenošanai. 

 

III. Prasības projekta iesniedzējam 

 
9. Projekta iesniedzējs (turpmāk- Iesniedzējs) ir fiziskā persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, vai 

biedrība vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalības. 

 

IV. Konkursa norise 

 
10. Projektus apstiprina konkursa kārtībā. 

11. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē www.saldus.lv un 

pašvaldības www.facebook.com/salduslv  kontā, norādot šādu informāciju: 

11.1. Projekta pieteikumu iesniegšanas vietu; 

11.2. Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 

11.3. Konkursa nolikumu. 

12. Konkursam iesniegtos projektu pieteikumus vērtē Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), 

kuru apstiprina ar Saldus novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

13. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk kā puse no tās locekļiem. 

14. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs. Lēmumu pieņem sēdes laikā, atklāti balsojot. Lēmums 

ir pieņemts, ja par to nobalsojis klātesošo Komisijas locekļu vairākums. Balsīm sadaloties vienādi, 

izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

15. Vērtēšanas  komisijas sēdes protokolē. Protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un Komisijas 

sekretārs, kurš nav Komisijas loceklis. 

16. Komisijas kompetencē ir: 

16.1. Izvērtēt Konkursam iesniegtos projektu pieteikumus, noteikt atbilstošos projektu pieteikumus 

un tiem piešķiramā finansējuma apjomu;  

16.2. Lūgt iesniedzējam precizēt projekta pieteikumā ietverto informāciju, ja tas nepieciešams 

iesniegtā projekta pieteikuma vērtēšanai, norādot atbildes sniegšanas termiņu; 

16.3. Pieaicināt Komisijas darbā nozaru ekspertus atzinumu sniegšanai; 

16.4. Sniegt atbildes uz ieinteresēto personu uzdotajiem jautājumiem; 

16.5. Lemt par projekta pieteikuma noraidīšanu, ja: 

16.5.1. Projekts neatbilst Konkursa nolikumā noteiktajām prasībām; 

16.5.2. Konkursa ietvaros nav pieejams finansējums projekta īstenošanai. 

16.6. Lemt par atkārtota Konkursa izsludināšanu; 

16.7. Veikt citas darbības atbilstoši šim nolikumam. 

17. Kontaktpersona jautājumu gadījumā no Pašvaldības puses ir Attīstības nodaļas vadītājas vietniece Ance 

Puriņa, e-pasts: ance.purina@saldus.lv, tālr. 25125160. 

 

V. Projekta dokumenti, to noformēšanas prasības un iesniegšanas kārtība  

 
18. Projekta pieteikumu veido šādi dokumenti: 

18.1. Aizpildīta un parakstīta projekta pieteikuma veidlapa (pielikumā); 

18.2. Projekta skice un projekta vizualizācija (titulbilde). 

http://www.saldus.lv/
http://www.facebook.com/salduslv
mailto:ance.purina@saldus.lv


 

 

 

19. Projekta pieteikumu sagatavo datorrakstā latviešu valodā, ievērojot normatīvo aktu prasības dokumentu 

izstrādāšanai un noformēšanai. 

20. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu, sedz iesniedzējs. 

21. Projekta pieteikumu, kas noformēts papīra formā, iesniedz slēgtā aploksnē (izņemot šī nolikuma 22. 

punktā paredzēto gadījumu), uz aploksnes norādot šādu informāciju: 

21.1. Saņēmējs – “Saldus novada pašvaldība”; 

21.2. Norāde “Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu konkursam”; 

21.3. Iesniedzēja kontaktinformācija. 

22. Projekta pieteikumu, kas noformēts papīra formā, iesniedz Saldus novada pašvaldībā, Striķu ielā 3, 

Saldū. Papildus minētajam šo projektu elektroniskā formā, norādot projekta nosaukumu, nosūta uz 

elektroniskā pasta adresi pasts@saldus.lv ar norādi “Sabiedrības līdzdalības projektu konkursam”. 

23. Projekta pieteikumu var iesniegt arī elektroniski, to parakstot ar drošu elektronisko parakstu un nosūtot 

uz elektroniskā pasta adresi pasts@saldus.lv. Iesniedzot projekta pieteikumu elektroniski, to sagatavo 

vienā elektroniskā dokumenta pakotnē, norādot nolikuma 21. punktā minēto informācija. 

24. Projekta pieteikumi, kas iesniegti pēc nolikuma 11.2. apakšpunktā paredzētā termiņa vai uz kuru 

aploksnēm nav norādīta nolikuma 21. punktā minētā informācija, neatvērti vienas darba dienas laikā 

tiks nosūtīti atpakaļ pa pastu uz aploksnē norādīto sūtītāja korespondences adresi vai elektroniskā pasta 

adresi. 

25. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms Konkursa projektu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto 

projekta pieteikumu. 

26. Visus Konkursam iesniegtos projektus publicē Pašvaldības tīmekļa vietnes www.saldus.lv sadaļā 

Sabiedrības līdzdalība, nenorādot datus par iesniedzēju.  

 

VI. Projektu pieteikumu izvērtēšanas kārtība, lēmuma pieņemšana un paziņošana 

 
27. Par iesniegtajiem projektu pieteikumiem Komisija pieņem lēmumu mēneša laikā pēc projektu 

iesniegšanas termiņa beigām. 

28. Komisijas sēdes protokolā par katru iesniegto pieteikumu iekļauj šādas ziņas: iesniedzējs (vārds, 

uzvārds, personas kods), projekta nosaukums, projekta realizēšanai iespējamais nepieciešamais 

finansējums. 

29. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts (atrodas interešu konfliktā) kāda iesniegtā projekta 

pieteikuma izskatīšanā, viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās projekta 

pieteikuma izskatīšanā. 

30. Komisija projekta pieteikumu izskata un virza tālāk šādā kārtībā: 

30.1. Pārbauda iesniegtā projektu atbilstību nolikuma 7. punkta prasībām. Ja projekts neatbilst 

nolikuma 7. punkta prasībām, to noraida; 

30.2. Pārbauda, vai iesniegtā projekta ideja nepārsniedz 5. punktā noteikto konkursa finansējuma 

apmēru. Ja iesniegtās idejas īstenošanas izmaksas pārsniedz 5. punktā noteikto finansējuma 

apmēru, iesniegumu noraida; 

30.3. Pārbauda, vai iesniegtā projekta ideja nav pretrunā ar Saldus novada attīstības plānošanas 

dokumentiem; 

30.4. Komisija var pieprasīt atzinumu par projekta ideju realizēšanas iespējamību no attiecīgās jomas 

atbildīgā speciālista; 

30.5. Projektu, kura realizācija pēc tā izvērtēšanas ir atzīta par neiespējamu, noraida; 

30.6. Projektu, kuru realizācija pēc tā izvērtēšanas ir atzīta par iespējamu, nodod balsošanai 

iedzīvotājiem. 

31. Balsojumu par projektu sabiedrība var veikt klātienē Saldus novada bibliotēkās, uzrādot personu 

apliecinošu dokumentu, vai elektroniski Pašvaldības balsošanas vietnē www.idejukarte.lv. 

32. Par projektu var balsot persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras deklarētā dzīvesvieta ir 

Saldus novadā. Pašvaldības speciālistiem ir tiesības pārbaudīt, vai persona balsojuma brīdī ir sasniegusi 

mailto:pasts@saldus.lv
mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/
http://www.idejukarte.lv/


 

 

 

16 gadu vecumu un ir deklarējusi savu dzīvesvietu Saldus novadā, tādejādi pārliecinoties, ka balsojums 

ir derīgs.  

33. Viena persona var balsot vienu reizi. Komisijas locekļiem, nepieciešamības gadījumā, ir tiesības 

sazināti ar personām, kuras veikušas balsojumu, lai izslēgtu risku par citu personas datu izmantošanu. 

34. Balsošana notiek 14 dienas. 

35. Noslēdzoties Konkursa balsojuma termiņam, Komisija ne vēlāk kā viena mēneša laikā pieņem lēmumu 

par finansējuma piešķiršanu tiem projektiem, kas balsojuma rezultātā saņēmuši vislielāko balsu skaitu 

un atbilst nolikuma 5. punktam. 

36. Finansējums tiek piešķirts rindas kārtībā tiem projektiem, kuri ieguvuši lielāko balsu skaitu un to 

īstenošanas izmaksas iekļaujas pieejamā finansējuma vai tā atlikuma apjomā. 

37. Ja Konkurss ir noslēdzies ar vienādu balsu skaitu vairākiem projektiem, kuru realizācija, ievērojot 

nolikuma 5. punktā paredzētā finansējuma apmēru, vienlaikus nav iespējama, Komisija lemj par 

atkārtotas balsošanas izsludināšanu starp idejām ar vienādu balsu skaitu. Atkārtotā balsošana ilgst vienu 

nedēļu. Balsot var persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras deklarētā dzīvesvieta ir Saldus 

novadā. 

38. Komisijas lēmumu paziņo iesniedzējam 10 darba dienu laikā no komisijas sēdes dienas. 

39. Komisija var izbeigt Konkursu bez rezultātiem, ja: 

39.1. Nav iesniegts neviens projekts; 

39.2. Visi iesniegtie projektu pieteikumi neatbilst nolikuma 7. punkta prasībām; 

39.3. Ir konstatēts cits būtisks iemesls, kas liedz turpināt Konkursa norisi. 

40. Paziņojumu par Konkursa rezultātiem publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē www.saldus.lv. 

 

VII. Projekta īstenošanas nosacījumi 

 
41. Konkursa kārtībā apstiprināto projektu īsteno Pašvaldības administrācija sadarbībā ar projekta 

iesniedzēju. 

42. Pēc projekta īstenošanas Pašvaldības administrācija informē Saldus novada domes deputātus: 

42.1. Par projekta realizācijai piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

42.2. Par projekta īstenošanas gaitu un rezultātiem. 

                    

VIII. Noslēguma jautājums 

43. Atzīt par spēku zaudējušu Saldus novada pašvaldības …. 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M. Zusts 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saldus.lv/


 

 

 

Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 2023.gada  

sabiedrības līdzdalības projektu 

konkursa nolikumam 

  

___________________________________________ 

(Iesniedzēju pārstāvja / kontaktpersonas vārds uzvārds) 

 

___________________________________________ 

(personas kods) 

 

___________________________________________ 

(deklarētā adrese) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 

Saldus novada pašvaldībai 

 

Iesniegums 2023.gada sabiedrības līdzdalības projektu konkursam 

 

 

1. Projekta nosaukums:  

 

 

 

2. Projekta idejas pamatojums, kā tas veicina pilsētas vai pagasta attīstību un atpazīstamību: 

 

 

3. Projekta īstenošanas vieta (adrese / nekustamā īpašuma nosaukums / kadastra apzīmējums) 

ar pievienotu ieceres skici, kas attēlo tā novietojumu, telpisko apjomu un iekļaušanos vidē: 

 

 

4. Nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi un turpmākās 

uzturēšanas izmaksas (pievienot pielikumā):  

 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama – Pašvaldības īpašums vai, saņemot 

attiecīgu saskaņojumu, privātais īpašums vai valsts nekustamais īpašums (ārtelpa vai 

iekštelpa) 

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts intelektuāls 

īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai blakustiesības; 



 

 

 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz Nolikuma 5.punktā noteikto finansējuma apmēru. 

 
Piekrītu iesniegumā norādīto datu apstrādei saskaņā ar Saldus novada domes 2023. gada 23. februāra 

sēdes protokola izrakstu Nr…., ….§ "Par Saldus novada pašvaldības 2023.gada sabiedrības līdzdalības projektu 

konkursa nolikuma apstiprināšanu". 

Personas datu apstrādes pārzinis: Saldus novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90009114646, 

juridiskā adrese: Striķu iela 3, Saldus, Saldus novads, LV-3801, tālruņa numurs: +371 63807280, elektroniskā 

pasta adrese: pasts@saldus.lv. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos noteikto juridisko pienākumu 

izpilde (likums "Par pašvaldībām"). 

          Personas datu saņēmēji – pēc nepieciešamības: Saldus novada pašvaldība.  

 

 

 

 

______________________________  ___________                         _________ 

Iesniedzēju pārstāvis (vārds, uzvārds)  (Paraksts)   (Datums) 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@saldus.lv
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam

